２０２５年（令和７年）9 月 2 日

魚 住 中 学 校 保 護 者  様

明 石 市 立 魚 住 中 学 校 長

本校南校舎外壁（西面・北面）及び屋上防水改修工事について

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校教

育に関しまして深いご理解をいただき深く感謝申し上げます。

さて、標記の件に関しましてはすでに実施しているところですが、２学期開始にともないまして、再

度、下記のとおり施工内容の詳細をお知らせいたします。

つきましては、何かとご不便をおかけすることとなりますが、ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 工 事 名  明石市立魚住中学校南校舎外壁（西面・北面）及び屋上防水改修工事

２ 工事概要  ①南校舎の西面・北面外壁改修工事

        ②南校舎の屋上改修工事

３ 工    期  ２０２５年７月２２日（火）〜２０２６年（令和８年）３月初旬（予定）

(原則として、日曜・祝日の作業はありません。やむを得ず作業を行う場合は、

騒音のともなわない作業としています。)

４ 作業時間  ８時３０分〜１８時００分まで（生徒登校時間の入退場はありません）

５ 安全対策  工事車両進入口（本校北門付近）に交通誘導員が配置されます。

(工事車両進入経路は裏面のとおり)

６ 連 絡 先

（１）設計監理 明石市都市局住宅・建築営繕課             078(918)5047

（２）事 業 主 明石市教育委員会事務局教育企画室学校管理担当     078(918)5197

（３）施工業者 株式会社ヒューマン（現場代理人 日野敬則）           078(942)5440

７ そ の 他

（１）本年度から３年間にかけて以下の大きな工事も予定しています。

①２０２６年度（令和８年度）南校舎外壁（南面）改修工事（予定）

  ②２０２７年度（令和９年度）電気関係の工事      （予定）

（２）本校への自家用車での乗り入れについては、今後「本校職員以外禁止」とします。

本校では、今回の工事および職員等の増加等により、現在、停車及び駐車スペースが不足していま

す。また、今後も国の施策などにより学級増加の予定があり、それにともない教員も増加し、さら

に職員駐車スペースが不足してきます。

つきましては、保護者の皆様おかれましては、やむを得ず自家用車での来校をされる場合について

は、周辺の有料駐車場をご利用いただきますようお願いいたします。

（校内北門周辺での転回もご遠慮ください。）

工事車両通行 周辺見取り図（以下の矢印は、工事車両の搬入路経路です。）